
Sida 1 (3) 

 

Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Svar på motion om att flytta kommunala 
verksamheter från stad till landsbygd från 
Kent Kumpula (SD)  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. att avslå motionen. 

Ärendet 
Kent Kumpula (SD) föreslår i en motion väckt 9 december 2024 
 

• att Uppsala Kommun utreder hur man kan utlokalisera delar av 
förvaltningarnas verksamheter till den egna landsbygden.  

 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. 

Föredragning 

En stor investering har gjorts i byggnaden stadshuset för att optimera kommunens 
tillgänglighet för medborgare, men även för att skapa en kostnadseffektiv och 
attraktiv arbetsplats utifrån ett verksamhetsutvecklings- och arbetsmiljöperspektiv.  
 
Målen med att samla kommunens kompetens i stadshuset är:  
 

• att uppnå hållbart nyttjande av våra gemensamma resurser.   
• att underlätta tvärfunktionella samarbeten, 
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• att öka kreativitet, innovation och effektivitet, 
• att uppnå en god arbetsmiljö och välmående medarbetare, 

 
Att vara samlade i stadshuset ger goda förutsättningarna för kommunen att på ett 
kostnadseffektivt sätt nyttja gemensamma resurser.  
 
Från början var Stadshuset dimensionerat för 1 650 medarbetare. Idag har cirka 1 900 
medarbetare stadshuset som arbetsplats, vilket innebär är en markant ökning av 
kapaciteten. För närvarande innebär samlokaliseringen i Stadshuset en uppskattad 
besparing på drygt 35 miljoner kronor per år, enligt aktuella beräkningar. 
Kommunledningskontoret bedömer även att det finns ytterligare möjlighet att 
samlokalisera fler administrativa medarbetare under de kommande åren.  Det kan 
också tilläggas att storskalig samlokalisering minskar ombyggnads- och 
omflyttningskostnader, vilket också innebär besparingsmöjligheter.   

Samlokaliseringen i Stadshuset  ger också goda förutsättningar för kommunens 
medarbetare att mötas över kompetensgränser och tillsammans bidra till att 
kommunens verksamheter utvecklas. Lokalerna i kombination med aktivitetsbaserat 
arbetssätt gör att medarbetare kan välja den miljö som bäst stöder de aktuella 
arbetsuppgifterna. Det ger möjligheter att få en variation som främjar hälsa, både 
ergonomiskt och psykosocialt. Rörlighet stimulerar dessutom till nya kontaktytor och 
bidrar till spontana och informella möten. Det leder i sin tur till ökat samarbete och 
gemensamma problemlösningar. Den miljö och de arbetssätt som möjliggörs i 
stadshuset bidrar också till arbetsgivarens attraktivitet, eftersom miljön även bidrar 
till goda möjligheter för individuell utveckling för chefer och medarbetare. Idag finns 
också goda möjligheter till flexibilitet genom distansarbete, vilket kompletterar 
strategin att möjliggöra aktivitetsbaserat arbetssätt.  
 
Kommunen är vidare närvarande över kommunens geografiska område genom att 
verksamhet bedrivs på olika platser, bland annat inom verksamhetsområden som 
skola, vård, omsorg, idrott och kultur.  
 
Att utlokalisera delar av förvaltningarnas verksamheter till landsbygden är därmed 
inte aktuellt.  

Ekonomiska konsekvenser 

Inga ekonomiska konsekvenser med föreliggande förslag till beslut. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 13 februari 2026 
• Bilaga, Motion om att flytta kommunala verksamheter från stad till landsbygd 

från Kent Kumpula (SD) 

 

 

 

Kommunledningskontoret 
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Birgitta Pettersson Ingela Hagström 
Stadsdirektör Utvecklingsdirektör och 

biträdande stadsdirektör 
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Motion om att flytta kommunala verksamheter från 
stad till landsbygd inom Uppsala Kommun 

 
Uppsala Kommun har 17 identifierade landsbygdsområden och 13 identifierade 
tätorter inom kommunen. Tätorterna är Järlåsa, Vänge, Bälinge/Lövstalöt, Björklinge, 
Skyttorp, Vattholma, Storvreta, Jälla, Gåvsta, Gunsta, Länna, Almunge samt Knutby. 
Vi har dessutom 9 servicepunkter utspridda i kommunen.  
 
På flera av dessa platser vore det praktiskt och föredömligt av kommunen att 
utlokalisera många av sina verksamheter och kommunikatörer för att de skall tillföra 
och upphämta närhet, information och direktkontakt från den landsbygdsboende 
delen av befolkningen samt att de skall kunna tillföra landsbygden sina kunskaper och 
erfarenheter och samtidigt fungera som en länk mellan stad och land.  
 
Uppsala Kommun bör föregå med gott exempel för övriga Sverige samt för hela EU 
med att i praktik visa hur man gynnar det hållbara samhället på alla nivåer. Särskilt 
med tanke på att kommunen har ambitionen att bli Sveriges bästa Landsbygds-
kommun samt att man ansöker om att bli Europeisk Kulturhuvudstad 2029. 
 
Hela den offentliga sektorn av samhället ägs i grunden av det svenska folket. Därför 
bör också en så stor del av invånarna som möjligt få ta del av de fördelar som det 
offentliga kan ge tillbaka till folkmajoriteten i form av arbetstillfällen och 
kunskapsförmedling mm på samma sätt som Sveriges Riksdag har utlokaliserat många 
departement och andra offentliga institutioner över hela riket. 
 
I ett vidare perspektiv och på sikt bör detta även samordnas med Region Uppsala, 
Länsstyrelsen och andra offentliga myndigheter. 
 
I argumentationen för denna motion hänvisar vi till Landsbygdsprogrammet för 

Uppsala Kommun, Diarienummer: KSN-2023-00494  

Med anledning av ovanstående yrkar jag att: 

• Uppsala Kommun utreder hur man kan utlokalisera delar av förvaltningarnas 
verksamheter till den egna landsbygden. 

 

Uppsala 8 november 2024 

Kent Kumpula    

Gruppledare, Sverigedemokraterna 

Inkom till Uppsala kommun 2024-12-09, KSN-2024-03646-1


	Svar på motion om att flytta kommunala verksamheter från stad till landsbygd från Kent Kumpula (SD)
	Svar på motion om att flytta kommunala verksamheter från stad till landsbygd från Kent Kumpula (SD)
	Förslag till beslut
	Ärendet
	Beredning
	Föredragning
	Ekonomiska konsekvenser
	Beslutsunderlag



	Motion om att flytta kommunala verksamheter från stad till landsbygd från Kent Kumpula (SD)

